
 
УКРАЇНА 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ  
Відділ освіти, культури, туризму, сім’ї, молоді та спорту Волицької сільської ради 

Старокотельнянський ліцей Волицької сільської ради  
Житомирського району Житомирської області 

13413, вул. Зазулінського, 5, с. Стара  Котельня Житомирський район Житомирська  
область,  е-mail: St_kotelnya@i.ua  Код ЄДРПОУ 20409719 

 
 

НАКАЗ 
 29.08.2025                                                                                        №130-ОД 
 

 
Про реалізацію Концепції  розбудови безпечного  
і здорового освітнього середовища у Новій українській школі  
 

На виконання Указу Президента України від 25.05.2020 №195/2020 
«Про Національну стратегію розбудови безпечного і здорового освітнього 
середовища у новій українській школі», Постанови Верховної Ради України 
від 19.10.2016 №1695-VIII «Про забезпечення сталого розвитку сфери 
фізичної культури і спорту в Україні в умовах децентралізації влади», 
Постанови Міністерства охорони здоров’я, наказу Міністерства освіти і 
науки України від 28.12.2019 №1646 «Деякі питання реагування на випадки 
булінгу (цькування) та застосування заходів виховного впливу в закладах 
освіти», зареєстрованого у Міністерстві юстиції України 03 лютого 2020 р. 
за №111/34394, Порядку реагування на випадки булінгу (цькування), листа 
МОН України від 14.08.2020 №1/9-436 «Про створення безпечного 
освітнього середовища в закладі освіти», листа Міністерства освіти і науки 
України «Про здійснення превентивних заходів серед дітей та молоді в 
умовах воєнного стану в Україні» від 13.05.22 року № 1/5119-22, Порядку 
проведення моніторингу наркотичної та алкогольної ситуації в Україні, 
затвердженого Постановою Кабінету Міністрів України від 10 липня 2019 
року №689, рішення педагогічної ради від 29.08.2025 (протокол №1) та з 
метою створення освітнього середовища, яке забезпечує усвідомлення 
учнями цінності життя та здоров’я, власної відповідальності та 
спроможності зберегти та зміцнити здоров’я, підвищити якість свого життя, 
у закладі сформована система роботи щодо популяризації здорового способу 
життя серед здобувачів освіти, оволодіння компетентностями, необхідними 
для життя, культури безпечної та здорової поведінки та дотримання 
безпечних, комфортних та здорових умов навчання 
 
НАКАЗУЮ: 
 
1. Визнати хід реалізації Національної стратегії розбудови безпечного і 
здорового освітнього середовища у Новій українській школі та 
популяризації здорового способу життя серед учнів задовільним. 
2. Відзначити роботу колективу щодо популяризації серед учасників 
освітнього процесу здорового способу життя. 



3. Затвердити План заходів з реалізації Національної стратегії розбудови 
безпечного і здорового освітнього середовища у Новій українській школі та 
популяризації здорового способу життя серед здобувачів освіти на 2025/2026 
навчальний рік. 
4. Педагогу-організатору Мельник З.В., класним керівникам, психологічній 
службі, вчителям: 
4.1. Забезпечити виконання Плану заходів на 2025/2026 навчальний рік. 

                                                                                         Впродовж року 
4.2. Залучати до проведення заходів з популяризації здорового способу 
життя, медичну сестру (за наявності),  батьків учнів закладу. 

​ ​ ​ ​ ​                                                   Постійно 
4.3 Організовувати участь учнів у проєктах, челенджах, квестах, конкурсах, 
флешмобах, створенні освітнього контенту з популяризації здорового 
способу життя, культури безпечної та здорової поведінки, дотримання 
безпечних, комфортних та здорових умов навчання. 

​ ​ ​ ​ ​                                                       Постійно 
4.4. Організувати проведення ранкової зарядки в класі. 

​ ​​ ​ ​                                                     Щоденно 
4.5. Проводити інструктажі, бесіди, практичні заняття із збереження життя 
та здоров’я учнів, культури безпечної поведінки з відповідним записом у 
журналах інструктажів, класному журналі. 

                                                                                             Постійно 
4.6. Ознайомлювати учнів та батьків із пропозиціями щодо оздоровлення та 
відпочинку в дитячих санаторних закладах. 

                                                                                              Постійно       
4.6.  Контролювати та популяризувати процес здорового харчування учнів. 

                                                                                               Щоденно   
5. Вчителям фізичного виховання, основ здоров'я: 
5.1.Забезпечити надання учням базових знань про здоров'я, збереження 
психічного здоров’я, здоровий спосіб життя. 

​                                                      Впродовж року 
5.2. Забезпечити ознайомлення учнів із фізичним, духовним, естетичним та 
соціальним компонентами здоров'я. 

                                                                                                 Впродовж року 
 
6.Контроль за виконанням даного наказу покласти на заступника директора з 
виховної роботи Панченко Ю.А. 
 

 

 

 Директор ліцею                        підпис існує                   Галина ЦИГАНОК 
 

 

    

​  

 


